
r

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - líuriticupu/MA

JUNTADA DE PUBLICAÇÕES

Junto aos autos do Processo Liciiatório n^ 018/2021. na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO, do tipo Menor Preço por item, as publicações do Aviso de Licitação no Quadro de Aviso
desta Prefeitura. Diário Oficial do Estado do Maranhão - DOE, Diário Oficial do Município - DOM.

Jornal de Grande Circulação “Jornal Pequeno", Sistema Eletrônico de Acompanhamento de Contratações
Públicas SACOP/TCE/MA e \v\v\n . 1 ícitanet.com.br.'.

iticupu/MA, em 02 de julho de 2021.

'/rdSíüVO^:^

Bur

ÍUSTAVO PEREIRA DA COSTA

Assessor Jurídico do Município
OAB/MA N° 21.671



BU
Proc.
Fisc.
Rub.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n® 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

CERTIDÃO

CERTIFICO para os devidos fins que se fizerem necessários que foi

afixada cópia do Edital e Aviso de Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico n° 018/2021. datado

de 02/07/2021. a ser julgado em 19 de julho de 2021 às 09h00min, no Mural de Avisos desta Pre

feitura nele ficando pelo prazo mínimo de 08 (oito) dias úteis.

A referida licitação tem por objeto a Registro de preços para futura

contratação de empresa especializada em serviços de locação em transporte escolar para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Buriticupu/MA.

Buriticupu - MA, em 02 de julho de 2021.

GUSTA^lífcREIRA DA COSTA

Assessor Jurídico do Município
OAB/MA N® 21,671



e|j"

Rub.

10.11.1994

V\\

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ N" 01.612,525/0001-40

Rua São Raimundo, n® 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

AVISO DE LICITAÇÃO,
PREGÃO ELETRÔNICO N“ 018/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N" 018/2021. O Município de

Buriticupu - MA. por intermédio da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA. torna público

para conhecimento dos interessados que a realização do certame está previsto para o dia 19 de

julho de 2021 às 09h00min (nove horas) horário de Brasília, licitação na modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço por item, tendo por OBJETO: Registro de

preços para futura contratação de empresa especializada em serviços de locação em transporte

escolar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de

Buriticupu/MA. conforme Edital e Anexos, na forma da Lei Federal n“ 10.520/2002. Decreto
Federal r\° 10.024/2019. Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar n°

147/2014, Lei Complementar n° 155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem a
Lei Federal n*^ 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. O download deste Edital e

seus anexos estarão disponíveis gratuitamente nas seguintes páginas da Internet: Portal da

Transparência do Município: vvvvvv.buriticupu.ma. uo\.br. .liei tanet. com .br/’ site do

TCE/MA: vvvvvv.tce.i-na.»ov.br/sacop. poderá ser solicitado através do e-mail:

cplburiliciipu2021T/-:umail.coin. bem como ser retirado no Setor de Licitação, horário de
08:00h as 14:00h. localizado na Rua São Raimundo. n° 01. CEP: 65.393-000. Centro -

Buriticupu/MA. 02 de julho de 2021. Gustavo Pereira da Costa - Assessor Jurídico

Municipal.

Buriticupu - MA. em 02 de julho de 2021.

;ia

ÔU^aVO f EREIRA DA COSTA
Assessor Jurídico do Município

OAB/MA N° 21.671



SÃO TERÇA-FE IRA | 6 DE JULHO OE 202 1 | JORNAL PEQUENOLUÍS MARANHÃO

Q Economiartd*<«9a)ern««p*«u«no.ccMTi.br I www>om«lp*qu*n«.cem.br

JTIÇAiPU
jzmPlOi V

HS.

Ética

Federação das Indústrias implementa seu
Programa de Integridade e Compliance

) Giro Econômico
Aquiles Emir

Emprega Mais no Maranhão
pquidade, iransparência c

presiaçâo de comas. A fim

de consolidar atrda mais,

aprimorar e formalizar ludas

as suas práticas e vivências de

Conformidade, foi criado esse

Programa de Integridade.
"Esse insmimemo visa

g.iramir uma atuação ética,

justa, transparente e íntegra:

é nosso compromisso no

combate à coriupção. Adotar

um Ptograma de Integridade

fortalece e agrega valor ã

enipresa; possibilita um maior

conhecimeiiiü du negócio e

do mercado: possibilita uma
tomada de decisões com

maior segurança por parle da

Alia Administração; previne

c mitiga riscos e danos;

configura um diferencial

competiiivQ no meicado

empresarial; imprime

segurança e credibilidade às

neguciações; constitui atrativo

para investimentos e parcerias:

gera ganho de imagem e

evita perda de reputação;

contribui para a retenção e

atração de talentos; e atenua a

aplicação de penalidades em

caso de violação à legislação

vigente, incluindo a Lei

Amicortupçao”, finaliza o

presidente da Federação das

indústrias, Edilson B.ildez.

O Sistema Federação das

Indtistria.s (Fiema)está

implementando o Programa de

Integridade e Compliance, que

corresponde a um conjunto

de práticas e comportamentos

objetivando manter a

organização aderente às leis.

normas e procedimentos, por
meio de uma conduta ética

em todas as nossas esferas de

atuação.

O Programa vai contribuir para
n íorialecimemo da identidade

corporativa, bem como para

a disseminação dos Valores,

das Crenças de Gestão e do

Código de Ética e Conduta;

identificar os riscos, cumprir

as leis e os regulamentos,

incluindo legislação e políticas

amicomjpçào vigentes e atuar

preveniivameme paia evitar

perdas e fraudes.

"É esperado que as nossas

lideranças incenüvem suas

equipes a estarem sempre

em conformidade e agir

segundo os padrões éticos de

conduta da nossa organização

e demais institutos legais.

Neste processo, apoiaremos

os colaboradores na gestão

da conformidade, reforçando

processos e políticas,
desenvolvendo ireinamenios,

fortalecendo os canais

de comunicação, com o

F.nire os meses de julho e agosto, o programa Emprega Mais deve
ofeípccr 13,4 mil vourhers de requalificaçáo para trabalhadores da
indústria se manterem atualizados e 9,6 mil para desempregados
se qualificarem e buscarem seu retomo ao mercado de trabalho. O
programa do Ministério da Economia em parceria rom o Serviço
Nacional de Aprendizagem Industrial (Senai) tem como objetivo
promover a geração de empregos e o incremento da produtividade
a panir da educação profissional. Os cursos são de qualificação
c aperfeiçoamento profissional, presenciais e semipresenciais,
com carga horária média de 120 e 240 horas. Das 23 mil vagas a
serem abenas nos próximos dois meses, 13.476 vouchers são do
Requalifica, para quem já trabalha, e 9.698 do Novo Emprego, para
desempregados.
Os vouchers serão disuibuidas em 21 estados e no Maranhão são

225 do Rcqualificae 103 do Novo Emprego.

l.

objetivo de dar visibilidade

ã situação da confoimidadc

da organização", ressalta u

presidente da Fiema, Edilson
Baldez das Neves.

O Programa tem como

principal finalidade consolidar,

proporcionar e incentivar o

tompaitilhamenio de valores

que conduzem às condutas

éticas, íntegras e transparentes

em todas as ações e relações
institucionais.

A panir da adoção de uma

série de iniciativas, a Fiema

assume o compromisso de

combater possíveis ocorrências

de corrupção e violações aos

padrões éticos corporaiivos,

além de impedir ou reduzir
casos de desvios e fraudes.

Para isso, o Programa

estimula a participação ativa

de colaboradores, estudantes,

(Mentes, fornecedores e

parceiros.

PROCEDIMENTOS

Na prática, iodos os envolvidos
comam com mecanismos

e procedimentos internos

de Integridade, auditoria e

incentivo à comunicação

de irregularidades. Com a

aplicação efetiva de códigos

de ética e de conduta, políticas

e diretrizes, loma-se possível
detectar e sanar desvios,

fraudes, irregularidades e atos
ilícitos.

O Sistema Fiema já adota,

pratica e está inserido na

Governança Corporativa,

que tem como principal
alicerce a Conformidade ou

"Compliance”, além de jusiiça.

São Mateus
0 vict-govemaclor Carlos
Brjndão |P.SDB)e$ieve, semana
passada.rm São Mateus, onde
inaugurou e anunciou obras de
infraesirurura e educação, sendo

^uma delas as novas instalações
Secretaria Municipal de

.griculmra e Pesca. São Mateusé
um dos grandes produtores de
arroz no Maranhão e com essa

inauguração haverá uma maior
assistência aos produtores. "A
inauguração desse prédio vem
bomai nas ações de fonalecimenio
da agricultura familiar e mais será
feno por São Mateus", destacou
Brandão.

Memorial
U Tribunal do Comas do Estado

do Maranhão (TCE-M.A) está
implantando seu Memorial,
"iniciativa que eslava faltando em
nossa myiiuição. E um trabalho
que acontece graças à competência
de todos os envolvidas no piojeiu.
() mais Impnname: Isto não se
encerra aqui. pelo contrário, será
uma exposição permanente de
nossos documentos, nossa hisuária.

que todo o público tem o direito
de conhecer", disse o presidente
Nonato Lago. ao desceicar placa
de inauguração com o vice,
Washington Oliveira.

A poriir desia semono os cmprc.sas do setor de eventos voliom a
respirar, pois por determinação do governador Flávio Dino.já
estão permitidas festas com oré J50 pessoos desde que nJo passem
de meio-noite. Ainda é pouco, mas é um avanço.

DIVULGACao

VENDO PONTO

COMERCIAL

Vestibular TODO

MOBILIADO,

LOCALIZADO

NAAV. DOS

FRANCESES N

38-B (PRÓXIMO

AO DETRAN).

ACEITA-SE

VEÍCULO NO

NEGÓCIO.

CONTATO:

0

2^1 Pretenciah BAD ou
SemiprBseneial

ü presideme do Tribunai dc Coros, Nonaio Lago (£), com o vice,

Wds)iíiig(on Oliveira, desceirando placa do Memorial do TCE, que

sendo impiantado na ínsciiuição
DIREITO
A partir de R$ 424^0*..enac

rit cram início nesia segunda-feira (05), cm todas as unidades
educacionais do Serviço Nacional de Aprendizagem Comerrial (Senac)
no Maranhão |São Luís. imperatriz. Cavias, Bacabal, Santa Inês. Pinheiro,
Balsas e Timon), as aulas dos cursos de férias que estão sendo oferecidos,
presencial e remoiamenie, lendo como público alvo quem tenciona
aprimorar seus conhecimentos para melhor desempenho de unia atividade
Dulúnuma, sc firmar num empregu uu pleitear uma vaga no mercado de
irabafho.

Quiosques
0 prefeito Eduardo Braide entregou, quinij-feira (1°), 14 quiosques
e 19 iiiciclos a comerciantes que trabalham nas praças da .Saudaiie
e da Misericórdia, no Centro de São Luís. A ação visa a incenrivai o
empceendedoiismo e garanur melhores condições de trabalho a pequenos
comerciantes, garantindo aumento da tenda das íamilias que ah trabalham.
A ação faz pane do Programa de Revitalização do Cenoo Hisirárico de
São Luís (PROCIDADES). em parceria com o Banco Inieramericano de
OsrnvoMmemo (BID).

PEDAGOGIA
A portir de R$ 159,00*

REDES DE
COMPUTADORES
A partir de R$ 224,00*

(98) 9 8802 7888,ANÁLISE E DESENV.
DE SISTEMAS
A partir de Rí 224,00*

VENDO CASA 1200MGESTÃO
HOSPITALAR
A portir de R$ 133,70* NA AVENIDA

PRINCIPAL DA VILA

SARNEY [DISTRITO

INDUSTRIAL), COM
GARAGEM PARA 8

CARROS, 5 QUARTOS
E 4 BANHEIROS.

TRATAR:

ESTADO 00 ¥AMNHÁO
PREF&rVffA MümaPAi OE EURmeUPUMA

CNPJ N* 01.112.S2&W01-Í0
Rua Sáo Raimundo, n* 01, CER. (&39}40a, Ganira - Bur Ileupu/MA

ESTÉTICA E
COSMÉTICA
A partir de R$ 330.00*AVISO D6 üClTAÇÃO.-fREOÀO ÊISTRÔRICO K* 01é/7021.  O Ui>vc<p(o de Buritio^g

● MA pot nermetfio «è RreTeitun Munciftai de BunuoiOiAUA. toma (ubtea pare

mento do« nerett^doe que a reaÉ?açSo dc ceriame e«lA p^emio para o dia 19 de jutio de

2ÇQ^ e$ OGhOOmei (nove hene) hmne de Dotèa. hctaçio na mottatoade PREGAo ELE*

TRÒN1CO, do bpo menoí prvço pv dem.lvndo ppf 06JET0 Re)«lre de preqos pAre fulwa

certraUçAo 4f e«{«ciakfada em lerngce de leceçAo  m trvispofte r$c4ilar pa<a

alender m necewidede« da Secrelana U^anopel da EdubaçAo do Murecjpio d« Bunbcupa’

MA. coMoime Eddale Anrroí. m lormi da L« Federal n* 10S20’?002. E>av(o Foderal n*

10.024/2019. Le< Oomplemeftaf n* 123/2006 alirada peU Lei CdmpMieftaf n* U7/2014.

Lei CofTipleffientar n* 1ãã7016 « epk4nd»*te euMidtirumerVe no )ue couberem e Lei

Federal n* 6 SSS^1903 e demaia nofmec pertmeniea  a eepácte. O download detíe Ednai e

aneios e&tarao d«()orive« oratuilamenla na& aegumei pdginas da Internet Rorial da

'.tKKiiKupu ma.flov.br www.knenet.com.&r/ wc do TCE/

toliCftado atravéa de e^rvajl celbwnticupu2021^

S«(M de Lifriafao. horéno de OSOOh as 14 OQh, loca*

TfansfHKditcia do Muncipio

MA vMwt;e ma.eov.pfisacop poderi
retiradogmad.t

RECURSOS
Ui HülAKin^

SÃO FRANCISCO CiD. OPERÁRIA IdbOfO.edU.br

3216 9900 3302 0091 (98) 8197-0427(9
Uado

de 2021 Gutfavo Pefera da Costa - Auasaer Jurri*w MuncipaL BirArcupu - MA

da |dhe de 2021 GUSTAVO PEREIRA DA COSTAAaaauAr iuitdKO da Ui^pio OASMA
N* 21 671.

. bem

Rua Sio Raenunde n* 01. CEP 6S.3»^000 Centro - Bunlicupu.'MA, 02 de piRie
02 981282516.



/2021

15TERÇA-FEIRA, 06 - JULHO - 2021D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

PREFEl I URA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE

BALSAS-MA
n” 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA, 02 ele julho de
2021 , Gustavo Pereira da Costa - Assessor Jurídico Municipal. Bu-

riticupu - MA. em 02 de julho de 2021. GUSTAVO PHRHIRA 13A

COSTA .Assessor Jurídico do Município OAB MA 21.671.AVISO DE LICnAÇÃO.PREGÃOELETRÔMCON''OÜl/2021/
SRP. A PREFEITURA MUMCIP.AL DE SÃO FÉLIX DE BAI^

S.AS/.M.A através do seu Pregoeiro toma público, paia conhecimen

to dos interessados que realizará Licitação na Modalidade PREGÃO

El.KTRÔNICO N" 001/2021/SRP. ripo menor preço, cujo objeto c

a Futura e eventual contratação de empresa especializada no forne

cimento de gêneros alimcnticios para a merenda escolar dos alunos

da rede municipal de ensino de São Félix de Balsas, de interesse da

Secretaria Municipal dc Educaçào/FNDETNAH, confonne especili-

caçücs constantes neste edital e seus anexos. O início da sessão pú

blica será às 09:00 horas (Horário de Brasilia) do dia 16 de julho

de 2021. O Edital e &eus Anexos está disponibilizado.s no endereço
eletrônico e www.Dortaldecompraoubücas.cQm.br e www.saofcl.ii

xdebalsas.ma.go\ .br e encontram-se a disposição dos interessados na

Comissão Permanente dc Licitação - CPL, localizada na Praça Três

Poderes, s/n. centro. CKP: 65.890-000- São Félix de Balsas/MA. no

horário das OShOOmin às 12h00min. Esclarcciincmos adicionais no

endereço supra ou através do e-mail cplsaofclixdcbalsasiü-gmail.com.

São Félix dc Baísas/M.A, 30 dc junho de 2021. RAMON DE SOUZA

MOREIRA. Pregoeiro Municipal.

AMSO DE LICITAÇ.VO. PREGÃO PRESENCIAL N" 019/2021.

0 Município de Buriticupu - MA, por intermédio da Prefeitura Mu

nicipal dc Buriticupu/XfA, torna público para conhecimento dos in-

tere.ssados que a realização do certame está previsto para o dia 23 de

julho dc 2021 às Ü9h0(}inin (nove horas) horário dc Brasília, licitação

na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo menor preço por

tiein. tendo por OBJETO: Registro de preços para eventual e lüiura

contratação de empresa para a prestação de serváços dc locação dc ve

ículos, destinados a suprir as necessidades das Secretarias Municipais

do Município de Buriticupu/MA. Local e Data do Credenciamento,

da Entrega dos Envelopes e da Realização do Pregão Presencial:

O credenciamento c o recebimento dos envelopes de habilitaç<ão e

proposta de preços será no dia 23 de julho de 2021. as 09:00 horas.

Edital: O presente edital estará á disposição dos interessados nos se

guintes locais: Portal da Transparência do Município: www.buriticupn.

ma.gov.br. site do TCE/MA: \v\vw.tce.ma.gov.br/sacop, poderá ser so

licitado amavés do e-mail: cplburiticupu2021@gmail.com, bem como

ser retirado pessoalmente no Setor de Licitação, localizado na Rua São

Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/.MA. 02 de ju
lho de 2021. Gustavo Pereira da Costa - Assessor Jurídici' Municipal.

Buriticupu - MA, em 02 de julho dc 2021. GUSTAVO PERH1R.A DA

COSTA Assessor Jurídico do Município OAB/MA N° 21,671.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N" 002/2021/
SRP. A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE BAL

SAS/MA através do seu Pregoeiro torna público, para conhecimen

to dos interes.sados que realizará Licitação na Modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO N” 002/2021/SRP. tipo menor preço, cujo objeto é a

Futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação

de senJços de locação de veículos para realizar o transporte escolar

dos alunos da rede municipal de ensino, de interesse da Secretaria

Municipal de Educação de São Félix de Balsas, conforme especifica

ções constantes neste edital e seus anexos. O inicio da sessão pública

será às 14:00 horas (Horário de Brasilia) do dia 16 de Julho de 2021.

O Edita! e seus Anexos está disponibilizados no endereço eletrôni
co e www.saofelixdebalsas.

ma.gov.br e encontram-se a disposição dos interessados na Comissão

Permanente de Licitação - CPL. localizada na Praça Três Poderes,

s/n. centro. CEP: 65.890-000 - São Félix de Balsas/MA. no horário

das ORhOOmin às 12hÜÜmin. Esclarecimentos adicionais no endere

ço supra ou através do c-mail cplsaofelixdeba1sas@gmail.com. São

Félix de Balsas/MA. 30 de junho de 2021. RAMON DE SOUZA

MOREIRA. Pregoeiro Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA

ÁGUA BRANCA/MA

TOMADA DE PREÇO 007/2021.0BJETO: Contratação de empre

sa especializada para execução de serviço de drenagem na Avenida

São José. ABERTURA: 21 de julho de 2021 às 08:00 horas.ENDE-

REÇO: .Avenida Presidente Geiscl. n“ 581, centro. São Pedro da .Água

Branca/MA. CEP: 65,920-000 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor

Preço Global.OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital c seus Anexos

estão à disposição dos interessados na CPL - Comis.sào Permanente

de Licitação, situada .Avenida Presidente Geisel, n° 581, centro. São

Pedro da Agua Branca/MA. Onde poderá scr obtido ou consultado
no.s horários, das 08:üühs às 12:00hs ou no Ponal de Tran.sparência

do Município. .Alexsandro Tenório Rolim - Presidente da C'omíssão

Permanente dc Licitações.

FOM.AD.A DE PREÇO 008/2021 ORÍETO: Contratação dc empresa

especializada para execução do serx iço de revitalização na Avenida São

José. .ABERTURA: 21 de julho de 2021 às 14:00 hora.s.ENDEREÇO:

.Avenida Presidente Geisel, n" 581, cenu-o, São Pedro da Água Branca/

MA. CEP: 65.920-OOOTIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global.

OBTENÇ.ÃO DO EDITAL: O Edital e seus .Anexos estão à disposição

dos interessados na CPL - Comissão Pennanente de Licitação, simada

Avenida Presidente Geisel, \f 581. centro. Sào Pedro da Água Branca/

MA. Onde podeiá ser obtido ou consultado nos horários, das 08:00hs às

12:()0hs ou no Portal de Transparência do Município. Alexsandro Tenó

rio Rolim - Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO EI.ETRÔMCO N" 018/2021.

O Município de Buriticupu - MA. por intermédio da Prefeitura Mu

nicipal de Buriticupu/MA. toma público para conhecimento dos in

teressados que a realização do certame está previsto para o dia 19 de

julho de 2021 às09h00min (nove horas) horário dc Bra.sília. licitação

na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço por

item. lendo por OBJETO: Registro de preços para futura contratação

de empresa especializada em serviços de locação cm ti-ansporte esco

lar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação

do Município de BuriticupiLMA, conforme Edital e Anexos, na for

ma da Lei Federal n" lü.520/2002. Decreto Federal n" 10,024/2019.

Lei Compiementar n'^ 123/2006 alterada pela Lei Complementar n°

147/2014. Lei Complementar n“ 155/2016 e aplicando-se subsidia-

riamente no que couberem a Lei Federal n" 8.666/1993 c demais

normas pertinentes à espécie. O download deste Edital e seus ane

xos estarão disponíveis gratuitamente nas seguintes páginas da

Internet: Portal da Tran.sparcncia do Município: www.buriticupu.

ma.gov.br, www.licitanei.com.br/ site do TCE/MA: www.tce.ma,

gov.br'sacop, poderá ser solicitado através do e-mail: cplburiticu-

pu2021 @gmail.com, bem como ser retirado no Setor de Licitação,
horário de 08:00h as 14:00h. localizado na Rua Sào Raimundo.

PREFEITURA .MUNICIPAL DE COELHO NETO/MA

AVISO DE LICITAÇÃO. A Prcfcinrra M. dc Coelho Neto, Estado

do Maranhão, toma pública, para conhecimento dos interessados que

fará realizar, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRJ’

N‘’ 005/2021. do tipo menor preço, para a Contratação de Empresa

para Prestação de Serviço de monitoramento de obras nos portais de

convênios, por meio de registro de preços, para atender as neces.sida-

des das Sec. M. do município, no dia 20/07/2021 às I OhOOmin, sendo

presidida pela Pregoeira desta Prefeitura, na sala da CPL. situada na

Praça Getúlio Vargas, SN, Centro. Coelho Neto - MA. O edital e seus



72021Proc,
FIs,

liRub.

rm%.é

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

DIÁRIO OFICIAL
Ano 1 - Edição N° 069 de 6 de Julho de 2021

Prefeitura Municipal de Buriticupu
CNPJ: 01.612.525/0001-40

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=332

Páglna(s) 1 de 3aDOM



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU
1 A

Ano 1 - Edição N° 069 de 6 de Julho de 2021TERCEIRO

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE /
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMARIO
EXTRATO DO CONTRATO: 064/2021

EXTRATO DE CONTRATO N° 064/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO N"* 064/2021

AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO DE LICITAÇÃO/2021
AVISO DE LICrTAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2021

AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO DE LICITAÇÂO/2021
AVISO DE LICrAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2021

Prefeitura Municipal de Buriticupu
CNPJ; 01.612.525/0001-40

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/7ids332

Páginals) 2 de 3aDOM



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO Ano 1 - Edição N° 069 de 6 de Julho de 2021
019/2021. O Município de Burilicupu - MA. por intermédio da
Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA. toma público para
conhecimento dos interessados que a realização do certame está
previsto para o dia 23 de julho de 202! às 09h00min (nove horas)
horário de Brasília, licitação na modalidade PREGÃO
PRliSBNClAL. do tipo menor preço por item. tendo por OBJETO:
Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa
para a prestação de serviços de locação de veículos, destinados a
suprir as necessidades das Secretarias Municipais do Município de
Burilicupu/MA. Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos
Envelopes e da Realização do Pregão Presencial: O
credenciamento e o recebimento dos envelopes de habilitação e
proposta de preços será no dia 23 de julho de 2021. as 09:00 horas.
Editai: O presente edital estará à disposição dos interessados nos
seguintes locais: Portal da Transparência do Município:
WWW.buriticupu.ma.gov.br,
www.tce.ma.gov.br/sacop. poderá ser solicitado através do e-mail:
cplburiticupu2021@gmail.com, bem como ser retirado
pessoalmente no Setor de Licitação, localizado na Rua São
Raimundo, n° 01. CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA, 02
de julho de 2021. Gustavo Pereira da Costa - Assessor Jurídico
Municipal. Buriticupu - MA. em 02 de julho dc 2021. GUSTAVO
PEREIRA DA COSTA Assessor Jurídico do Município OAB/MA
N°21.671.

site do TCE/MA:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL, TRABALHO E ECONOMIA SOLIDARIA -
CONTRATO -

EXTRATO DE CONTRATO N° 064/202! DISPENSA DE

LICITAÇÃO N“ 064/2021. OBJETO: Locação de Imóvel para
abrigar instalações e funcionamento do Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos, Terra Bela, Município de
Buriticupu/MA. VALOR TOTAL: R$21.000,00 (vinte e um mil
reais) PODER: 02- PODER EXECUTIVO ÓRGÃO: 10 -
SEC.MUN. DE DESENV.SOCIAL, TRABALHO E ECONOMIA
SOLIDARIA UNIDADE: 00 SEC.MUN. DE DESENV.SOCIAL,

TRABALHO E ECONOMIA SOLIDARIA FUNÇÃO
PROGRAMÃflCA: 08 244 0029 2132 0000 MANUTENÇÃO DO
SCFV- CRIANÇAS, JOVENS E IDOSOS ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA SALDO ORÇAMENTÁRIO DA DOTAÇÃO R
$: 85.000,00 PARTES: EUZILENE GONÇALVES LOPES DA

SILVASecretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho
e Economia Solidária, inscrita no CPF sob o n° 626.539.113-53.

pelo CONTRATANTE c a Sra. DANIELLY MIRANDA GOMES
inscrito no CPF n“ 000.176.293-14, CONTRATADO. VIGÊNCIA:

31 de dezembro de 2021. DATA DA ASSINATURA: 02 de julhe
de 2021. Buriticupu/MA. 02 dc julho de 2021. Euzilene Gonçalves
Lopes da Silva Secretária Municipal de Desenvolvimento Social.
Trabalho e Economia Solidária.

- LICITAÇÃO -

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO K

018/2021. O Município de Buriticupu - MA, por intermédio da
Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, torna público para
conhecimento dos interessados que a realização do certame está
previsto para o dia 19 de julho de 2021 às 09h00min (nove horas)
horário de Brasília, licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, do tipo menor preço por item, tendo por OBJETO:
Registro de preços para futura contratação de empresa
especializada em serviços de locação em transporte escolar para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do
Município de Buriticupu/MA, conforme Edital e Anexos, na forma
da Lei Federal n” 10.520/2002. Decreto Federal n° 10.024/2019.

Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar n°
147/2014. Lei Complementar n*’ 155/2016 e aplicando-se
subsidiariamente no que couberem a Lei Federal n° 8.666/1993 e
demais normas pertinentes à espécie. O download deste Edital e
seus anexos estarão disponíveis gratuitamente nas seguintes
páginas da Internet: Portal da Transparência do Município:
www.buriticupu.ma.gov.br. www.licitanct.com.br/ site do
TCE/MA: www.tce.ma.gov.br/sacop, poderá ser solicitado através
do e-mail: cplburiticupu202l@gmail.com, bem como ser retirado
no Setor de Licitação, horário de 08:00h as 14:00h. localizado na
Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000. Centro -

Buriticupu/MA, 02 de julho de 2021. Gustavo Pereira da Costa -
Assessor Jurídico Municipal. Buriticupu - MA, em 02 de julho de
2021. GUSTAVO PEREIRA DA COSTA Assessor Jurídico d(

Município OAB/MA N° 21.671.

- LICITAÇÃO -
AVISO DE LICITACÃO. PREGÃO PRESENCIAL N'

Prefeitura Municipal de Buriticupu
CNPJ: 01.612.525/0001-40

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=332

Págiri3(s) 3 de 3aDOM



2021

9 n

Prefeitura Municipal de Buriticupu

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

Pregão 018/2021

SITUAÇÃO

Aberta

DATA FA PUBL1C./EDITAL

07/07/2021

DATADA ABERTURA

19/07/2021

DATA DA PUBLIC./AV1SO

06/07/2021

TIPO

Menor Preço
LOCAL DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO

OBJETO DA LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO EM
TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MUNICÍPIO DE
BURITICUPU/MA

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Presidente da Comissão PEDRO FRANKLIN DE VITERBO

GUSTAVO PEREIRA DA COSTAResponsável pela Informação

FOF»AA DE PU8UCAÇÃO

DESCRIÇÃOPUBLICAÇÃO TIPO

06/07/2021 Diário Oficial do Estado DOE

06/07/2021 Diário Oficial do Município DOM

Jornal de Grande Circulação JORNAL PEQUENO06/07/2021

MURAL DE AVISOS DO ORGÃO02/07/2021 Outros Meios de Publicação
LICITANET06/07/2021 Outros Meios de Publicação
SACOPOutros Meios de Publicação07/07/2021

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

EXTENSÃODESCRIÇÃO

pdfEDITAL DE LICITAÇÃO - TRANSPORTE ESCOLAR

Prefeitura Municipal de Buriticupu

https://buriticupu.ma.gov,br/licitacaolista.php?id=16
Emitido: 07/07/2021 09:42:36



'U-
Proc 72021
Fls.
Rut).

ESMDO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N2 01.612.525/0001-40
Rua São Raimundo, n2 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Uviwr»'os'.»-k:v“»íS3e»j.!EiC* ;si:'

C-'ílríM30UiUh;«, ‘.-3í/CM'.íSsSACOP -S4CÍ3ê0J>‘.SJ»*’SKtO:£Btí=T':j?V- ».n«v9.

SistêmB de Acompanhamento Eletrônico
de Contratai^ão Públka

rcíT-íCífloí» AíM-r F-nces'C 5í ● CdKislo» »

^ u Cft 55v:A-pio ̂  "K-«1^ ●«íá vjs c »

f>Toc#«9«>5 rtfí  í:omr3UçAo -1 v-ít4Ç4o

t^aidcc flm

●<● *>»íí«6soecrr-:rs; .■ MbUiOao» M

■l' ao ÍU:<0C4ÍÓ(>C : w f.r.^«!s 00 Ptua''W"íiito013 . 2a2‘.

Slanrioesisroiri OS.elo

Y Filtrar -J~ Novo

DAU
AV)SO

CATA
SÊ.SSAO

DATA
HCHOLOG

COO. tXiúVXtO rP90CtS$4) N*NSrmMbNtCi VA109 RESUaADO SU1US Açoes

®66 5“fiC » «ftSÇCS
PARA f V7uAi
cc^rsíVvÁí^ci
IV BS B2Á CS »£CAii2*5A
€wse?y^os C£

o;«ríw<
vRt<i/otu r»Ctflco Xt4j104 X21 tso6W/Kci uic/»r hs5i;ô&oí‘ioow s^JVtSO

>4C<A«i


